
Comune di Fogliano Redipuglia - Determinazione n. 112 del 22/03/2023 

 
 

 

 
 

COMUNE DI FOGLIANO REDIPUGLIA 

      Provincia di Gorizia 
 
 

Determinazione nr. 112 Del 22/03/2023 
 

TECNICO 
 

OGGETTO: CUP F76C22000060006 – CIG ZF23A7ACF4 – AMPLIAMENTO ED 
ADEGUAMENTO DEL PALAZZETTO DELLO SPORT DI FOGLIANO REDIPUGLIA – 
Affidamento servizio di pubblicità della gara di progettazione 
           CIG: ZF23A7ACF4 
           CUP: F76C22000060006 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
DATO ATTO che: 

- l’Amministrazione Comunale è proprietaria del Palazzetto dello Sport sito nella zona degli impianti 
sportivi in Via Atleti Azzurri d'Italia n. 2, a Redipuglia e realizzato alla fine degli anni Ottanta; 

- ai sensi della L.R. 20/2018 – Assegnazione concertata di risorse per lo sviluppo di area vasta - è stato 
assegnato al Comune di Fogliano Redipuglia con Decreto n° 2502/FIN del 30/10/2018 l’importo 
totale di € 490.000,00 per l’intervento di “Adeguamento sismico e ampliamento del palazzetto 
sportivo ai fini dell’omologazione CONI”; 

- ai sensi della L.R. 13/2022 – Interventi concertati tra la Regione e gli Enti Locali 2022-2024 - è stato 
assegnato al Comune di Fogliano Redipuglia con Decreto n° 16547/GRFVG del 11/10/2022, 
Prenumero 16521, l’importo totale di € 430.000,00 per l’intervento di “Miglioramento sismico, 
manutenzione straordinaria ed ampliamento del palazzetto dello sport di Fogliano Redipuglia”; 

 
TENUTO CONTO che: 

- l’intero progetto ammonta ad € 1.945.000,00 così suddivisi: 
o Stralcio 1: € 1.390.281,00 completamente finanziato; 
o Stralcio 2: € 554.719,00 da finanziare; 

- il personale tecnico di questo Comune risulta oberato da molteplici altri compiti di istituto e 
adempimenti relativi alla ricostruzione e, tra l’altro, non è in possesso di idonea competenze 
specifiche in tutte le materie necessarie all’espletamento del servizio di progettazione anche 
impiantistica e strutturale, né dei necessari software specifici per cui è necessario provvedere 
all’avvio delle procedure di gara per l’affidamento esterno della progettazione definitiva ed 
esecutiva, coordinamento della sicurezza e direzione lavori; 

 
PRESO ATTO che l’importo a base di gara è di € 261.063,82, esclusi oneri previdenziali ed IVA, quindi 
superiore alla soglia comunitaria e che pertanto risulta necessario procedere alle pubblicazioni della gara di 
progettazione e della post informazione previste dal Decreto ministeriale infrastrutture e trasporti 2 dicembre 
2016; 
 
VISTA l’offerta pervenuta al Prot. n. 2060 del 16/03/2023 dalla ditta A. MANZONI & C. S.p.A. – Filiale di 
Trieste, con sede legale in Via Ernesto Lugnaro, 15 – 10126 Torino – Codice Fiscale, Partita IVA e 
iscrizione Registro Imprese Torino 04705810150, per un importo relativo alla pubblicazione dell’avviso di 
gara, sulla stampa e sulla gazzetta ufficiale italiana, per Euro 1.766,00 più IVA al 22% per Euro 2.154,52; 
 



Comune di Fogliano Redipuglia - Determinazione n. 112 del 22/03/2023 

PRECISATO che le spese relative alla pubblicazione del bando e dell’avviso sui risultati della procedura di 
affidamento, ai sensi dell’art. 216 comma 11 del D.lgs. n. 50/2016 e del D.M. 2 dicembre 2016 (GU 
25.1.2017 n. 20), sono a carico dell’aggiudicatario e dovranno essere rimborsate alla stazione appaltante 
entro il termine di sessanta giorni dall’aggiudicazione e la stazione appaltante stessa comunicherà 
all’aggiudicatario l’importo effettivo delle suddette spese, fornendone i giustificativi, nonché le relative 
modalità di pagamento; 
 
RITENUTO opportuno procedere all’affidamento dei servizi di cui trattasi, ai sensi di quanto previsto 
dall’art. 1, comma 2, lett. a), L. 120/2020; 
 
PRESO ATTO che nel presente affidamento non c’è alcuna circostanza di conflitto di interessi di cui all’art. 
42 del D.Lgs. 50/2016; 
 
• VISTO il bilancio per l’esercizio finanziario in corso regolarmente approvato con delibera C.C. n. 43 di data 

22/12/2022;   
 
• VISTO il provvedimento del Sindaco n. 6 del 01/04/2021 avente per oggetto: "Conferimento incarico di posizione 

organizzativa – servizi non associati –”; 
 
• VISTA la deliberazione giuntale n. 12 del 18/01/2023 con la quale è stato approvato il Piano Risorse Obiettivi  per 

l’esercizio finanziario 2023; 
 
• RITENUTO necessario, altresì, prevedere nella presente determinazione i seguenti obblighi a carico 

dell’affidatario: 
1. L’impresa è tenuta ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della legge n.136/2010 al fine di 

assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi all’appalto. 
2. Qualora l’impresa non assolva agli obblighi previsti dall’art. 3 della legge n.136/2010 per la tracciabilità dei 

flussi finanziari relativi all’appalto, il presente contratto si risolve di diritto ai sensi del comma 9 del 
medesimo art. 3. 

 
• PRESO ATTO che è stata acquisita la documentazione attestante la regolarità contributiva (D.U.R.C.) di cui al 

D.M. 24 ottobre 2007 e s.m.i. ai sensi della Legge 2/2009 art.16, comma 10, nella versione on line, richiesto in 
attuazione dell'articolo 4 del decreto-legge 20 marzo 2014, n. 34, relativo alla ditta affidataria, - prot. INPS 
36705168 con scadenza validità 06.06.2023; 

 
• VERIFICATA la copertura finanziaria della spesa; 
 
• VISTO il D.Lgs  18 agosto 2000 n. 267 s.m.i.; 
• VISTO il vigente Statuto Comunale;  
• VISTO il vigente regolamento Servizi forniture; 
• VISTO il vigente regolamento per i Lavori  in economia;  
• VISTO il vigente regolamento di Contabilità; 
• VISTA la relazione in premessa; 
 

 
D E T E R M I N A  

 
1. Di affidare definitivamente, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), L. 120/2020, il servizio di 

pubblicazioni della gara di progettazione e della post informazione previste dal Decreto ministeriale 
infrastrutture e trasporti 2 dicembre 2016 alla ditta A. MANZONI & C. S.p.A. – Filiale di Trieste, 
con sede legale in Via Ernesto Lugnaro, 15 – 10126 Torino – Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione 
Registro Imprese Torino 04705810150, per un importo relativo alla pubblicazione dell’avviso di 
gara, sulla stampa e sulla gazzetta ufficiale italiana, per Euro 1.766,00 più IVA al 22% per Euro 
2.154,52; 

 
2. Di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa:  

 
Eser CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti Soggetto Cap./ Ope Sub Id 



Comune di Fogliano Redipuglia - Determinazione n. 112 del 22/03/2023 

Finanziario Art. FPV ra Opera mov. 

2023 ZF23A7ACF4 305/0 1-6 PRESTAZIONI DI 
SERVIZI PER LA 
GESTIONE 
DELL'UFFICIO 
TECNICO 

1 3 2 99 999 A.MANZONI & C. 
S.P.A.   cod.fisc. 
04705810150/ p.i. 
IT  04705810150 

/      1 

 
Cronoprogramma di spesa:  

 
Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Id 
mov. 

2023 305/0 1 3 2 99 999 2023 2.154,52 23/03/2023 31/12/2023   1 
 

3. Di trasmettere il presente provvedimento all’Area Economico Finanziaria in forza del vigente 
regolamento di contabilità per i successivi adempimenti contabili; 

 
4. Di pubblicare il presente provvedimento nelle forme e nei modi previsti dalla legge. 

 
 
 
 
 Il Responsabile 
  dott.ssa CRISTIANA PISANO 
 
 



Comune di Fogliano Redipuglia – Determina n. 112 del 22/03/2023 

 

 

 
 

COMUNE DI FOGLIANO REDIPUGLIA 

      Provincia di Gorizia 
 
 

 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

112 22/03/2023 TECNICO 28/04/2023 

 
 

OGGETTO: CUP F76C22000060006 – CIG ZF23A7ACF4 – AMPLIAMENTO ED 
ADEGUAMENTO DEL PALAZZETTO DELLO SPORT DI FOGLIANO REDIPUGLIA – 
Affidamento servizio di pubblicità della gara di progettazione  
 

 
 
  
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità 
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria. 

 IL  RESPONSABILE  
DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

 (F.to dott. Michela Dipiazza) 
 
 
      di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa:  

Eser. CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./Art. 
FPV 

Opera Sub 
Opera 

Num. 
O.G. 

2023 ZF23A7ACF
4 

305/0 1-6 PRESTAZIONI DI 
SERVIZI PER LA 
GESTIONE 
DELL'UFFICIO 
TECNICO 

1 3 2 9
9 

9
9
9 

A.MANZONI & C. 
S.P.A.   cod.fisc. 
04705810150/ p.i. 
IT  04705810150 

/      164 

 
    
 
Cronoprogramma di spesa:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Num. 
Impegno 

Num. 
O.G. 

2023 305/0 1 3 2 9
9 

9
9
9 

2023 2.154,52 23/03/2023 31/12/2023   383 164 

 
    

 
Riferimento pratica finanziaria : 2023/269 
  
 
 
 
 
 
 
  



Comune di Fogliano Redipuglia – Determina n. 112 del 22/03/2023 

 



Comune di Fogliano Redipuglia - Determinazione n. 112 del 22/03/2023 

 

 

 
 

COMUNE DI FOGLIANO REDIPUGLIA 

      Provincia di Gorizia 
 
 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

112 22/03/2023 TECNICO 28/04/2023 

 
 

OGGETTO: CUP F76C22000060006 – CIG ZF23A7ACF4 – AMPLIAMENTO ED 
ADEGUAMENTO DEL PALAZZETTO DELLO SPORT DI FOGLIANO REDIPUGLIA – 
Affidamento servizio di pubblicità della gara di progettazione  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 03/05/2023 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
18/05/2023. 
 
Addì 03/05/2023 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Corrado Serafini 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	OGGETTO: CUP F76C22000060006 – CIG ZF23A7ACF4 – AMPLIAMENTO ED ADEGUAMENTO DEL PALAZZETTO DELLO SPORT DI FOGLIANO REDIPUGLIA – Affidamento servizio di pubblicità della gara di progettazione
	OGGETTO: CUP F76C22000060006 – CIG ZF23A7ACF4 – AMPLIAMENTO ED ADEGUAMENTO DEL PALAZZETTO DELLO SPORT DI FOGLIANO REDIPUGLIA – Affidamento servizio di pubblicità della gara di progettazione

